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AEG Miinzschalt-
automat:

Auf sein Zahlwerk
konnen Sie

zahlen...

...wenn es ums Einziehen
falliger Strom-Kosten, z.B.
in Waschkiichen, Trock-
nungsanlagen, Kegel-
bahnen, in Beleuchtungs-
anlagen, Saunas oder
Solarien geht. Wahlen Sie
zwischen elf Laufzeiten von
8 bis 80 Minuten. Einstellbar
fiir Miinzen oder Wert-
marken.

Fr. 395.—

017/460000/558 000/81

ELEKTRON AG

Generalvertretung AEG-TELEFUNKEN
8804 Au ZH, Telefon 01 7830111

Westschweiz: Prodélec SA, 1099 Les Cullayes, Téléphone 021 93 20 86

AEG Miinzschaltautomat —
2Zihlen und Kassieren nach Mass

Inhaltsverzeichnis
Table des matiéres

Elektrizititswirtschaft — Economie électrique

EDF: Le projet de révision des structures tarifaires de
Pélectricité. Par A. M. Kaczmarek

Der Wert nicht verfiigbarer Energie als Kriterium fiir
den Ausbau des Stromversorgungssystems. Von E. Stam

Nutzung des Windes als Energiequelle. Von G. Hollinger
Beeinflussungsprobleme im Zusammenhang mit
KurzschluBstromen. Von R. Gampenrieder
Stromrationierung in Krisenzeiten: Ein mathematisches
Modell als Entscheidungshilfe. Von M. Ambiihl

Die wissenschaftlichen Grundlagen des Elektrounfalls.
Von S. M. Perren und P. Matter

Nationale und internationale Organisationen — Organisations
nationales et internationales

Verbandsmitteilungen des VSE — Communications de ’'UCS
Offentlichkeitsarbeit — Relations publiques

Aus Mitgliedwerken — Informations des membres de I’'UCS
Fiir Sie gelesen — Lu pour vous

Statistische Mitteilungen — Communications statistiques

449

459
464

467

473

476

480
480
481
482
484
485

Elektrotechnik und Elektronik
Electrotechnique et électronique

Vereinsnachrichten
Communications des organes de 1’Association

Personliches und Firmen — Personnes et firmes 489
Sitzungen — Séances 489
Ausschreibung von Normen des SEV

Mise a I’enquéte de Normes de ’ASE 490
Harmonisiertes Giitebestiitigungssystem fiir Bauelemente

der Elektronik (CECC) — Systéme harmonisé d’assurance de

la qualité des composants électroniques (CECC) 492
Inkraftsetzungen von Normen des SEV

Mise en vigueur de Normes de I’ASE 492
Neue CEI-Normen — Nouvelles Normes de la CEI 492
Veranstaltungen — Manifestations 493
Veranstaltungskalender — Calendrier des manifestations 495

Bull. SEV/VSE 73.Jahrgang Nr.10 Zirich,22.5.1982 S. 449...496

Bull. ASE/UCS 73¢ année

N° 10 Zurich,22.5.1982 p. 449...496




W
-
=
o
Q.
Lid
o
=
O
O
wmd
O
<
i i
O
Lid
e




	...

