

Zeitschrift:	Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins, des Verbandes Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen = Bulletin de l'Association suisse des électriciens, de l'Association des entreprises électriques suisses
Herausgeber:	Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer Elektrizitätsunternehmen
Band:	73 (1982)
Heft:	10

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 26.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



Inhaltsverzeichnis Table des matières

Elektrizitätswirtschaft – Economie électrique

EDF: Le projet de révision des structures tarifaires de l'électricité. Par A. M. Kaczmarek	449
Der Wert nicht verfügbarer Energie als Kriterium für den Ausbau des Stromversorgungssystems. Von E. Stam	459
Nutzung des Windes als Energiequelle. Von G. Hollinger	464
Beeinflussungsprobleme im Zusammenhang mit Kurzschlußströmen. Von R. Gampenrieder	467
Stromrationierung in Krisenzeiten: Ein mathematisches Modell als Entscheidungshilfe. Von M. Ambühl	473
Die wissenschaftlichen Grundlagen des Elektrounfalls. Von S. M. Perren und P. Matter	476

Nationale und internationale Organisationen – Organisations nationales et internationales	480
Verbandsmitteilungen des VSE – Communications de l'UCS	480
Öffentlichkeitsarbeit – Relations publiques	481
Aus Mitgliedwerken – Informations des membres de l'UCS	482
Für Sie gelesen – Lu pour vous	484
Statistische Mitteilungen – Communications statistiques	485

Elektrotechnik und Elektronik Electrotechnique et électronique

Vereinsnachrichten Communications des organes de l'Association	489
Persönliches und Firmen – Personnes et firmes	489
Sitzungen – Séances	489
Ausschreibung von Normen des SEV Mise à l'enquête de Normes de l'ASE	490
Harmonisiertes Gütebestätigungssystem für Bauelemente der Elektronik (CECC) – Système harmonisé d'assurance de la qualité des composants électroniques (CECC)	492
Inkraftsetzungen von Normen des SEV Mise en vigueur de Normes de l'ASE	492
Neue CEI-Normen – Nouvelles Normes de la CEI	492
Veranstaltungen – Manifestations	493

Veranstaltungskalender – Calendrier des manifestations	495
--------------------------------------------------------	-----

ELEKTRON AG

Generalvertretung AEG-TELEFUNKEN
8804 Au ZH, Telefon 01 783 01 11

Westschweiz: Prodélec SA, 1099 Les Cullayes, Téléphone 021 93 20 86

Bull. SEV/VSE 73. Jahrgang Nr. 10 Zürich, 22. 5. 1982 S. 449...496
Bull. ASE/UCS 73^e année N° 10 Zurich, 22. 5. 1982 p. 449...496

TECHNOLOGIE DE POINTE



10-150KV

Câbles à haute tension

Hochspannungskabel EPR

SOCIETE ANONYME DES
CABLERIES & TREFILERIES
DE COSSONAY



CH-1305 COSSONAY-GARE TÉL. 021/87.17.21 TÉLEX 24.199